
OGGETTO: 

Conoscenza: 

Consegnata il: 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

PRESOATIO 

CONSIDERATO 

QOCì 
..... ~ 

"CONI 

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE 

N. 253 del20 giugno 2017 

Nomina dei componenti in rappresentanza del CONI del Collegio dei Revisori Legali delle 
Federazioni Sportive Nazionali e delle Discipline Sportive Associate per il quadriennio 
olimpico 2017-2020 

l O (Q., Il Il Il l 

[E] DI Il l 

lA GIUNTA NAZIONALE 

l'art.7 del Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 242, e successive modifiche e 
integrazioni; 

l'art.7, comma Slett. hl) dello Statuto del CONI; 

l'art.16 della Legge 196/2009; 

l'art.lO, comma 19 del D.L. 98/2011; 

che le Federazioni Sportive Nazionali e le Discipline Sportive Associate, hanno 
provveduto, in sede di rinnovo delle cariche, all'elezione del Presidente del Collegio 
dei Revisori Legali; 

che i vigenti Principi fondamentali degli Statuti delle Federazioni Sportive Nazionali e 
delle Discipline Associate prevedono che il Collegio dei Revisori sia costituito dal 
Presidente, eletto dall'Assemblea Federale e dai componenti nominati dal CONI; 



Deliberazione n. 253 
Riunione del 20 giugno 2017 

CONSIDERATO il Regolamento del CONI per l'esecuzione dell'incarico di Revisore dei Conti delle 
Federazioni Sportive Nazionali e delle Discipline Sportive Associate del 14 marzo 
2017; 

TENUTO CONTO della comunicazione prot. n. 10859 del 31 maggio 2017 con cui il Ministero 
dell'Economia e delle Finanze ha designato un rappresentante per ciascuna delle 
Federazioni incluse nell'elenco lstat delle amministrazioni pubbliche di cui alla G.U. 
n.229 del30 settembre 2016; 

RilEVATA l'esigenza di prowedere alla nomina dei Revisori legali presso le Federazioni 
Sportive Nazionali e delle Discipline Sportive Associate; 

DELIBERA 

di nominare per il quadriennio olimpico 2017-2020 i componenti dei Collegi delle Federazioni Sportive 
Nazionali e delle Discipline Sportive Associate come da prospetto allegato. 
la nomina, in caso di accettazione, avrà decorrenza dal r luglio 2017. 
l componenti dei Collegi dei Revisori nominati dal CONI assolvono alle funzioni ed ai compiti stabiliti dal 
Codice Civile, dalla legge, dai Principi fondamentali degli Statuti delle Federazioni Sportive Nazionali e delle 
Discipline Associate, dal Regolamento per l'esecuzione dell'incarico di Revisore dei Conti delle Federazioni 
Sportive Nazionali e delle Discipline Sportive Associate e dagli Statuti delle rispettive FSN e DSA. 

,.,. • ..... ,, /1. >:' 1fQ 
·q ~Et ~I-u-:.-.t.n.-~1 lLJ \."3 -~ _,.. 

F.to Rober'iO Fabbricini 

lL PRESIDENTE 
F.to Giovanni Malagò 


